КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.12.2016                                                                                                № 737

г. Биробиджан

О  проведении  аккредитационной  экспертизы  в  отношении  образовательных
программ,  реализуемых  в  областном  государственном  профессиональном
образовательном бюджетном учреждении «Сельскохозяйственный техникум»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  № 273-ФЗ
«Об образовании  в  Российской  Федерации»,  Положением  о государственной
аккредитации  образовательной  деятельности,  утвержденным  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от 18.11.2013  №  1039,  Положением
о комитете  образования  Еврейской  автономной  области,  утвержденным
постановлением  правительства  Еврейской  автономной  области  от  29.07.2014
№ 373-пп,  и  на  основании  заявления  директора  областного  государственного
профессионального  образовательного  бюджетного  учреждения
«Сельскохозяйственный  техникум»  (далее  –  организация)  о  проведении
государственной аккредитации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  аккредитационную  экспертизу  по  заявленным  для
государственной  аккредитации  образовательным  программам,  реализуемым
организацией, в следующем составе экспертной группы:

Сычева
Наталья Ивановна
(руководитель группы)

среднее профессиональное образование
35.00.00 - Сельское, лесное и рыбное хозяйство
35.02.05 –Агрономия
35.02.07 - Механизация сельского хозяйства

Астафьева
Елена Анатольевна

35.00.00 - Сельское, лесное и рыбное хозяйство
35.02.07 - Механизация сельского хозяйства

Кисиева Наталья
Михайловна

среднее профессиональное образование
36.00.00 - Ветеринария и зоотехния
36.02.01 -Ветеринария

Лукина
Наталья Николаевна

среднее профессиональное образование
19.00.00 - Промышленная  экология  и
биотехнологии
19.01.17 - Повар, кондитер

Стародубцева
Наталья

среднее профессиональное образование
38.00.00 - Экономика и управление

2

38.02.01  -  Экономика  и  бухгалтерский  учет  (по
отраслям)

Рязанов Виталий
Геннадьевич

среднее профессиональное образование
23.00.00 - Техника  и  технологии  наземного
транспорта
23.01.03 - Автомеханик

2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы: дата начала
13 февраля 2017 года; дата окончания 17 февраля 2017 года.

3. Руководителю  областного  государственного  профессионального
образовательного  бюджетного  учреждения  «Сельскохозяйственный  техникум»
(В.Ю.  Куликову)  обеспечить  организационно-техническое  и  информационно
аналитическое сопровождение проведения аккредитационной экспертизы.

4. Отделу  контроля  и  надзора  в  сфере  образования  (О.В.Гетманской)
обеспечить размещение на официальном сайте комитета образования Еврейской
автономной области:

4.1.копию настоящего  приказа  в  течение  3  рабочих  дней  с  даты издания
настоящего приказа;

4.2.копию  заключения  экспертной  группы,  составленного  по  результатам
аккредитационной экспертизы, в течение 3 рабочих дней с даты его получения.

5. Отделу  бюджетного  планирования  и  финансирования
произвести  оплату  услуг  экспертов  в  области  государственной аккредитации из
средств федерального бюджета, предусмотренных на осуществление переданных
для  осуществления  органам  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации полномочий в области государственной аккредитации образовательной
деятельности.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить
на Карепова И.В., заместителя председателя комитета образования.

Первый заместитель
председателя комитета                                                                                 Т.А. Хромова

Гетманская О.В.
2-04-67

	ПРИКАЗ
	председателя комитета Т.А. Хромова